[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района
РЕШЕНИЕ

от  24.01.2024                                                                                                  № 58/3
станица Полтавская

О реорганизации муниципального предприятия «Благоустройство»

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

ИНН 2336015069 путем преобразования в муниципальное
казенное  учреждение «Благоустройство» Полтавского сельского

поселения Красноармейского района
          Руководствуясь ст. ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь Уставом Полтавского сельского поселения Красноармейского района, в целях исполнения статьи 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и федеральный закон «О защите конкуренции», Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района   р е ш и л:

1. Начать процедуру реорганизации муниципального предприятия «Благоустройство» Полтавского сельского поселения Красноармейского района (далее – МП «Благоустройство») ИНН 2336015069 в форме преобразования в муниципальное казенное учреждение «Благоустройство» Полтавского сельского поселения Красноармейского района (далее – МКУ «Благоустройство») и утвердить его устав (приложение).

2. Директору муниципального предприятия «Благоустрой» Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Решетько Д.В.)

- письменно уведомить за два месяца под роспись работников предприятия о реорганизации предприятия и «Центр занятости населения Красноармейского района»;

- внести изменения в структуру и штатное расписание МКУ «Благоустройство»;

- направить уведомление о начале процедуры реорганизации МП «Благоустройство» в налоговый орган;

- внести изменения в Устав учреждения;

- разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» объявление о реорганизации МП «Благоустройство» путем преобразования его в МКУ «Благоустройство».

3. Бухгалтеру МП «Благоустройство» (Ивановой Л.В.)

- письменно уведомить кредиторов о том, что МП «Благоустройство» находится в процессе реорганизации.

         4. Общему отделу администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Калаевой Н.А.) опубликовать текст настоящего решения в газете «Голос правды», на официальном сайте администрации муниципального образования Красноармейский район, а также разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Установит, что МКУ «Благоустройство» является правопреемником по правам и обязанностям МП «Благоустройство».

6. Считать МКУ «Благоустройство» реорганизованным с момента внесения в государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МП «Благоустройство».

          7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, охране прав и свобод граждан и вопросам казачества (Шрамков А.А.)

          8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Полтавского сельского поселения
Красноармейского района

           Н.Б. Минаева
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

         В.А. Побожий